
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ 

ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ) 

 

ПРИКАЗ  

17.01.2013  № 50 

г. Новосибирск 

 

 

О расширении проекта «Внедрение модели системы управления качеством 

образования в общеобразовательных учреждениях Новосибирской области» 

 

В целях развития системы оценки и управления качеством образования в 

общеобразовательных учреждениях Новосибирской области, во исполнение плана 

действий, утверждѐнного  постановлением Правительства Новосибирской 

области от 21.12.2011 № 570-п «Об утверждении плана социально -

экономического развития Новосибирской области на 2012 год и на период до 2014 

года», на основании приказа министерства образования, науки и инновационной 

политики  Новосибирской области от 23.08.2011 № 1452 «Об итогах конкурсного 

отбора общеобразовательных учреждений Новосибирской области на реализацию 

регионального проекта «Внедрение модели системы управления качеством 

образования в общеобразовательных учреждениях Новосибирской области», 

решений коллегии министерства образования, науки и инновационной политики 

Новосибирской области (далее - Минобрнауки Новосибирской области) от 

27.07.2011года и XII Съезда работников образования Новосибирской области от 

23.08.2012 года, решений конкурсных комиссий, организованных органами 

исполнительной власти муниципальных районов и городских округов, заявлений 

общеобразовательных учреждений, п р и к а з ы в а ю: 

1. Расширить сеть общеобразовательных учреждений, реализующих 

региональный  проект «Внедрение модели системы управления качеством 

образования в общеобразовательных учреждениях Новосибирской области» 

(далее - проект), путем увеличения количества общеобразовательных 

учреждений, реализующих указанный проект до 105 единиц.  

2. Утвердить перечень общеобразовательных учреждений Новосибирской 

области, реализующих проект с 01.01.2013 года: 

1) в статусе «Стажировочная площадка»  (Приложение 1); 

2) в статусе «Пилотная площадка» (Приложение 2). 

3. Отменить приказ Минобрнауки Новосибирской области от 09.09.2011  

№ 1588 «О закреплении пилотных площадок за стажировочными». 

4. Утвердить закрепление пилотных площадок за стажировочными с 

учетом расширения проекта с 01.01. 2013 года (Приложение 3). 



5. Государственному автономному образовательному учреждению 

дополнительного профессионального образования Новосибирской области 

«Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки 

работников образования» (далее - региональный оператор), выполняющему 

функции регионального оператора  организовать взаимодействие стажировочных 

и пилотных площадок, обеспечить научно – методическое и организационное 

сопровождение проекта с учѐтом его расширения. 

6. Директорам государственного казенного учреждения Новосибирской 

области «Новосибирский институт мониторинга и развития образования» и 

государственного бюджетного образовательного учреждения Новосибирской 

области «Областной центр информационных технологий» обеспечить 

информационно – техническую поддержку проекта с учетом его расширения. 

7. Управлению лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере 

образования Минобрнауки Новосибирской области (Юсупова Н.П.) обеспечить 

координацию работы по реализации проекта с учѐтом его расширения, 

скорректировать техническое задание региональному оператору на 2013, 2014 

годы. 

8. Управлению бюджетного процесса Минобрнауки Новосибирской 

области (Фролов В. Н.) подготовить предложения по внесению изменений в 

бюджет Новосибирской области на 2013, 2014 годы, в части увеличения расходов, 

необходимых для реализации проекта с учетом его расширения. 

9. Управлению материальных ресурсов и государственных заданий 

Минобрнауки Новосибирской области (Савостьянов Ю.И.) внести необходимые 

изменения в государственные задания: государственного автономного 

образовательного учреждения дополнительного профессионального образования 

Новосибирской области «Новосибирский институт повышения квалификации и 

переподготовки работников образования», государственного казенного 

учреждения Новосибирской области «Новосибирский институт мониторинга и 

развития образования», государственного бюджетного образовательного 

учреждения Новосибирской области «Областной центр информационных 

технологий», в связи с расширением проекта на 2013, 2014 годы. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника управления 

лицензирования, аккредитации, контроля и надзора в сфере образования 

Минобрнауки Новосибирской области Юсупову Н.П. 

 

 

 

Министр          Никонов В.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение № 2 

к приказу министерства образования 

науки и инновационной политики 

Новосибирской области  

от______________№________________ 

 

Перечень общеобразовательных учреждений Новосибирской области, 

вступающих в реализацию проекта «Внедрение модели системы управления 

качеством образования в общеобразовательных учреждениях Новосибирской 

области» в статусе в статусе «Пилотная площадка» с 01.01. 2013 года 

 

1. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Вознесенская средняя общеобразовательная школа Баганского района 

Новосибирской области. 

2. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Баганская средняя общеобразовательная школа № 1 Баганского района 

Новосибирской области. 

3. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение - 

Казанская средняя общеобразовательная школа Баганского района 

Новосибирской области. 

4. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение - 

Теренгульская средняя общеобразовательная школа Баганского района 

Новосибирской области. 

5. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Зюзинская средняя общеобразовательная школа  Барабинского района 

Новосибирской области. 

6. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 21 г. Болотного Болотнинского 

района Новосибирской области. 

7. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Венгеровская средняя общеобразовательная школа №1 Венгеровского 

района Новосибирской области. 

8. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Суздальская средняя общеобразовательная школа Доволинского района 

Новосибирской области. 

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Здвинская средняя общеобразовательная школа № 2 Здвинского района 

Новосибирской области. 



10. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа ст. Евсино Искитимского района 

Новосибирской области». 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Студѐновская средняя общеобразовательная школа Карасукского района 

Новосибирской области. 

12. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Набережная средняя общеобразовательная школа Каргатского района 

Новосибирской области. 

13. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Скалинская средняя общеобразовательная школа» Колыванского района 

Новосибирской области. 

14. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Поваренская средняя общеобразовательная школа Коченѐвского района 

Новосибирской области. 

15. Муниципальное казѐнное образовательное учреждение  

Жуланская средняя общеобразовательная школа Кочковского района 

Новосибирской области. 

16. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Кочковская средняя общеобразовательная школа Кочковского района 

Новосибирской области. 

17. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Краснозерского района Новосибирской области Майская средняя  

общеобразовательная школа. 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Куйбышевского района «Гимназия №1 имени А.Л. Кузнецовой» 

Новосибирской области. 

19. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Куйбышевского района «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Новосибирской области. 

20. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Новоключевская средняя общеобразовательная школа  Купинского района 

Новосибирской области. 

21. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Новомайзасская средняя общеобразовательная школа Кыштовского района 

Новосибирской области; 

22. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Чупинская средняя общеобразовательная школа Маслянинского района 

Новосибирской области. 

23. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Белоярская средняя общеобразовательная школа» Мошковского района 

Новосибирской области. 



24. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской области Краснообская средняя 

общеобразовательная школа № 2. 

25. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской области  - Пашинская средняя 

общеобразовательная школа № 70. 

26. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ордынского района Новосибирской области- Верх- Ирменская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.И.Демакова. 

27. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Северного района Новосибирской области Северная средняя 

общеобразовательная школа. 

28. Муниципальное казѐнное образовательное учреждение 

«Шипуновская средняя общеобразовательная школа» Сузунского района 

Новосибирской области. 

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

лицей г.Татарска  Татарского района Новосибирской области. 

30. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Тогучинского района Тогучинская средняя общеобразовательная школа № 5 

Новосибирской области. 

31. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Раисинская средняя общеобразовательная школа» Убинского района 

Новосибирской области. 

32. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Убинская средняя общеобразовательная школа №2» Убинского района 

Новосибирской области. 

33. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Щербаковская средняя общеобразовательная школа Усть- Тарского  района 

Новосибирской области. 

34. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Яркуль-Матюшкинская средняя общеобразовательная школа Усть- 

Тарского района Новосибирской области. 

35. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Тебисская средняя общеобразовательная школа имени 75-летия 

Новосибирской области Чановского района Новосибирской области. 

36. Муниципальное образовательное учреждение Майская средняя 

общеобразовательная школа Черепановского района Новосибирской 

области. 

37. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Чистоозерная средняя общеобразовательная школа №1» Чистоозерного 

района Новосибирской области. 

38. Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение 

Базовская средняя общеобразовательная школа Чулымского района 

Новосибирской области. 



39. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Бердска Новосибирской области. 

40. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа №5 города Искитима Новосибирской 

области. 

41. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 2» города Оби Новосибирской 

области. 

42. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей № 113». 

43. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

городаНовосибирска «Средняя общеобразовательная школа №57». 

44. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Гимназия №9 имени Героя Российской Федерации 

Немыткина Михаила Юрьевича». 

45. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 34». 

46. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 41». 

47. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 40». 

48. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска Гимназия № 11 «Гармония». 

49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 140». 

50. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей №130 имени академика М.А.Лаврентьева». 

51. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 179». 

52. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Экономический лицей». 
 



  Приложение № 3 

к приказу министерства образования 

науки и инновационной политики 

Новосибирской области  

от______________№________________ 

 

 

Закрепление пилотных площадок за стажировочными с 01.01.2013 года 

 

Стажировочная площадка Пилотная площадка 

1. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска 

«Аэрокосмический лицей 

имени Ю.В. Кондратюка» 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Первомайская средняя общеобразовательная школа Татарского 

района. 

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 9 г. Татарска Татарского района 

Новосибирской области. 

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска гимназия № 10 Железнодорожного района. 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Новосибирска «Инженерный лицей Новосибирского 

государственного технического университета». 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Новосибирска «Экономический лицей». 

2. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска гимназия № 15 

«Содружество» 

6. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Болотного Болотнинского района 

Новосибирской области. 

7. Муниципальное казѐнное  образовательное учреждение Доволенская 

средняя общеобразовательная школа № 2. 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 49». 



9. Муниципальное общеобразовательное учреждение города 

Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 67». 

10. Муниципальный бюджетный общеобразовательный лицей –

интернат «Лицей № 7» г. Бердск. 

3. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей № 

9» 

11. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение      

Чановская средняя общеобразовательная школа № 1 Чановского 

района Новосибирской области. 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 1 города Искитима 

Новосибирской области. 

13. Муниципальная бюджетная общеобразовательная школа-интернат  

г. Новосибирска «Технический лицей-интернат № 128». 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 93 Барабинского района 

Новосибирской области. 

15. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска Гимназия № 11 «Гармония» 

4. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

гимназия № 12 

16. Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение  

Кольцовская средняя общеобразовательная школа № 5 с 

углубленным изучением английского языка. 

17. Государственное автономное образовательное учреждение  

Новосибирской области «Общеобразовательная школа-интернат с 

углубленным изучением предметов спортивного профиля». 

18. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Кыштовская средняя общеобразовательная школа № 1. 

19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Здвинская средняя общеобразовательная школа № 1. 

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 

отдельных предметов № 2 «Спектр» г. Бердска. 



5. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей № 

81» 

21. Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 2 Купинского района. 

22. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 105 Купинского района. 

23. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Яркульская средняя общеобразовательная школа Купинского 

района. 

24. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 

78». 

25. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Журавская средняя общеобразовательная школа» Чистоозѐрного 

района. 

6. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей № 

176» 

26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

технический лицей № 176 Карасукского района Новосибирской 

области. 

27. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснозерского района Новосибирской области Краснозерская 

средняя общеобразовательная школа № 1. 

28. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Краснозерского района Новосибирской области Краснозерская 

средняя общеобразовательная школа № 2 имени Ф.И.Анисичкина. 

29. Муниципальное казѐнное  образовательное учреждение «Средняя  

общеобразовательная школа № 3 р.п. Линево» Искитимского 

района Новосибирской области. 

30. Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей №130 имени академика 

М.А.Лаврентьева». 

7. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

31. Муниципальное казенное образовательное учреждение Каргатская 

средняя общеобразовательная школа № 1. 



города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 

45» 

32. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Колыванская средняя общеобразовательная школа № 1». 

 

33. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Чикская средняя общеобразовательная школа № 6 Коченѐвского 

района. 

34. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение      

Маслянинская средняя общеобразовательная школа № 1. 

35. Муниципальное казенное специальное (коррекционное) 

образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья города Новосибирска 

«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-

интернат № 37 I, II вида». 

8. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска 

«Новосибирский городской 

педагогический лицей имени 

А.С.Пушкина» 

36. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Гимназия № 4». 

37. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Тогучинского района Горновская средняя общеобразовательная 

школа. 

38. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение  

«Сузунская средняя общеобразовательная школа № 2». 

39. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Чулымский лицей. 

40. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Новоярковская средняя общеобразовательная школа Барабинского 

района Новосибирской области. 

9. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Гимназия 

№ 13» 

41. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Вознесенская средняя общеобразовательная школа Баганского 

района Новосибирской области. 

42. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Баганская  средняя общеобразовательная школа № 1 Баганского 



района Новосибирской области. 

43. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение - 

Казанская средняя общеобразовательная школа Баганского района 

Новосибирской области. 

 

44. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение -  

Теренгульская средняя общеобразовательная школа Баганского 

района Новосибирской области. 

45. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 21 г. Болотного Болотнинского 

района Новосибирской области. 

46. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Венгеровская средняя общеобразовательная школа №1 

Венгеровского района Новосибирской области. 

47. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Чистоозерная средняя общеобразовательная школа №1» 

Чистоозерного района Новосибирской области. 

10. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей № 

136» 

48. Муниципальное казѐнное образовательное учреждение  

Жуланская средняя общеобразовательная школа Кочковского 

района Новосибирской области. 

49. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Кочковская средняя общеобразовательная школа Кочковского 

района Новосибирской области. 

50. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Здвинская средняя общеобразовательная школа № 2 Здвинского 

района Новосибирской области. 

51. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Студѐновская средняя общеобразовательная школа Карасукского 

района Новосибирской области. 

52. Муниципальное казѐнное  общеобразовательное учреждение 



Базовская средняя общеобразовательная школа Чулымского 

района Новосибирской области. 

53. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа №5 города Искитима 

Новосибирской области. 

11. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 200» Заельцовского 

района г. Новосибирска 

54. Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

Поваренская средняя общеобразовательная школа Коченѐвского 

района Новосибирской области. 

55. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Набережная средняя общеобразовательная школа Каргатского 

района Новосибирской области. 

56. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Скалинская средняя общеобразовательная школа» Колыванского 

района Новосибирской области. 

57. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Краснозерского района Новосибирской области Майская средняя  

общеобразовательная школа. 

58. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Куйбышевского района «Гимназия №1 имени А.Л. Кузнецовой» 

Новосибирской области. 

59. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Лицей № 113». 

12. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Гимназия 

№ 3 в Академгородке»  

60. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Новомайзасская средняя общеобразовательная школа 

Кыштовского района Новосибирской области. 

61. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Белоярская средняя общеобразовательная школа» Мошковского 

района Новосибирской области. 

62. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа №5 города Искитима 



Новосибирской области. 

63. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Тогучинского района Тогучинская средняя общеобразовательная 

школа № 5 Новосибирской области. 

 

64. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской области Краснообская 

средняя общеобразовательная школа № 2. 

65. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Гимназия №9 имени Героя Российской 

Федерации Немыткина Михаила Юрьевича». 

13. Муниципальное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска гимназия № 

6 «Горностай» 

66. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Новосибирского района Новосибирской области - Пашинская 

средняя общеобразовательная школа № 70. 

67. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ордынского района Новосибирской области – Верх - Ирменская 

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 

Союза А.И.Демакова.  

68. Муниципальное казенное образовательное учреждение Северного 

района Новосибирской области Северная средняя 

общеобразовательная школа. 

69. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Тебисская средняя общеобразовательная школа имени 75-летия 

Новосибирской области Чановского района Новосибирской 

области.  

70. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 

41». 

71. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 



34». 

14. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

– лицей №  6 г. Бердск  

72. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа ст.Евсино Искитимского района 

Новосибирской области». 

73. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Чупинская средняя общеобразовательная школа Маслянинского 

района Новосибирской области. 

 

74. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 

140». 

75. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 

179». 

76. Муниципальное казѐнное образовательное учреждение 

«Шипуновская средняя общеобразовательная школа» Сузунского 

района Новосибирской области. 

77. Муниципальное образовательное учреждение Майская средняя 

общеобразовательная школа Черепановского района 

Новосибирской области. 

15. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска  

«Новосибирская классическая 

гимназия № 17» 

78. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение – 

лицей г.Татарска  Татарского района Новосибирской области. 

79. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

«Раисинская средняя общеобразовательная школа» Убинского 

района Новосибирской области. 

80. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

Щербаковская средняя общеобразовательная школа Усть- 

Тарского  района Новосибирской области. 

81. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Яркуль-

Матюшкинская средняя общеобразовательная школа Усть- 



Тарского  района Новосибирской области. 

82. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города  Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа 

№57». 

83. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Куйбышевского района «Средняя общеобразовательная школа 

№3» Новосибирской области.  

16. Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

 

84. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Зюзинская средняя общеобразовательная школа  Барабинского 

района Новосибирской области.  

 

85. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Новоключевская средняя общеобразовательная школа  Купинского 

района Новосибирской области. 

86. Муниципальное казенное образовательное учреждение «Убинская 

средняя общеобразовательная школа №2» Убинского района 

Новосибирской области. 

87. Муниципальное казенное образовательное учреждение 

Суздальская средняя общеобразовательная школа Доволинского 

района Новосибирской области. 

88. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Бердска Новосибирской 

области.  

89. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 

40». 
 

 

 


